Johan  tient  de  madite  dame  à  cause  de  sa  famé  la  plache  d'un  mou- 
lin avec  les  appartenanchez  dudit  moulin  assis  en  ladite  paroisse 

en  bourgage,  sus  laquelle  plache  de  moulin  dessusdit  ledit  Johan  à 
quatorre  soulx  de  rente  par  chascun  an  à  cause  de  Anele,  seure  de 

sa  mère,  [par]  lettres  sur  ce  faitez  ;  et  endoit  ledit  Johan  aler  à  Hon- 

1.  La  Morelle,  cours  d'eau. 
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nefleu  es  plès  de  madicte  dame  as  jugemens  par  chascun  an  ij  fois 

se  l'en  luy  fait  asavoir.  En  tesmoing  de  che,  je  ay  seellé  cheste 

escroe  de  mon  seel,  qui  fu  faite  le  xij^  jour  do  septembre,  l'an  mil. 
ccc.  iiij-^-"^  et  treze. 

(Bibl.  nat.,  ms.  nouv.  acq.  fr.  9G09,  n»  20.) 

XXXII 

Reconnaissance  cVhommage  délivrée  par  Charles  VI  à  Jean, 
abbé  de  Grestain. 

1398,  30  janvier  (n.  st.). 

Karolus,  Dei  gratia  Francorum  rex,  dilectis  et  fidelibus  gentibus 

compotorum  nostrorum  et  thesaurariis  nostris  Parisiis,  necnon 
baillivis  Rothomagi,  Caleti,  Constentini  et  Cadomi,  earumdemque 

bailliviarum,  vicecomitibus  ceterisque  ad  quos  pervenerit,  salutem 

et  dilectionem.  Notum  vobis  facimus  quod  dilecto  nostro  Johannes, 
abbas  de  Grestano,  ordinis  Benedieti,  Lexoviensis  diocesis,  hodie 

nobis  prestitit  et  fecit  juramentum  fidelitatis,  quod  nobis  facere 

tenebitur  ratione  temporalitatis  de  sue  abbatie  ad  quod  ipsûm 

recepimus,  nostro  in  aliis  et  alieno  in  omnibus  jure  salvoque  circa. 

Vobis  et  vestrum  cuilibet  prout  ad  eum  pertinuerit  precepimus  et 

mandamus  quatenus  dictum  abbatem  ratione  dicti  juramenti  nobis 

non  prestitit  nullatenus  molestetis  seu  molestare  permittatis.  Sed 

si  quod  temporalitatis  predicte  abbatie  vel  aliud  de  suo  proprio 

propter  hoc  juramentum  fuerit  impeditum  vel  in  manu  nostra  posi- 
tum,  ad  plénum  visis  presentibus  deliberetis,  etc. 

Datum  Parisius,  die  penultima  januarii,  anno  Domini  millesimo 

trecentesimo  nonagesimo  septimo,  regnique  nostri  decimo  octavo. 

(Arch.  nat.  P.  271',  n°  4480.) 

XXXIII 

Rémission  par  Charles  VI  à  Guillaume  le  Harccoux,  au  sujet  du 

meurtre  de  Jean  de  Bailleul,  natif  de  Grestain,  qui,  en  compagnie 

de  son  paç/e  aussi  mis  à  mort,  avait  pillé  une  maison  sise  à  Gon- 
neville-sur-IIon  fleur.